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Log ind

Programmet findes her: https://desktop.målerportal.dk

Første gang du åbner programmet, vil du blive præsenteret med loginskærmen. Her skal du
blot udfylde de oplysninger du har fået tilsendt i velkomstmailen.
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Overblik

Forbrugere

Den første side der bliver vist efter login, er fanebladet “FORBRUGERE”, der vil vise en liste
af forbrugere med registreringer. Første gang vil skærmen være tom, da der endnu ikke er
lavet nogle registreringer.

Hvis du klikker i feltet “Vis forbrugere uden registreringer”, vil du se en liste af alle
forbrugere.
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I søgefeltet har du mulighed for at søge efter reference, adresse, postnummer, by,
målernummer fra import eller målernummer fra registrering. Dog med den begrænsning at
det ikke kan kombineres, så du skal enten søge efter målernummer eller adresse.

Har du en eller flere forbrugere med registreringer, vil de blive vist i denne liste:

Her kan du hurtigt danne et overblik over forbrugeren, og klikker du på de 3 prikker ( )
under registreringer, vil der åbne en liste af de registreringer der er foretaget gennem
Målerportal. I dette eksempel er der ét målerskifte.

Klikker du på målerskiftet, vil et nyt vindue dukke frem, hvor du kan se målerskiftet i detajler.

Klik på Annuller eller krydset ( ) øverst til højre for at lukke.
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Målerskifte

Klikker du på fanebladet “MÅLERSKIFTE”, vil programmet som udgangspunkt vise
målerskifte der endnu ikke er eksporteret til forbrugerafregningssystemet. Du har yderligere
mulighed for at vise allerede eksporterede målerskifte, ved at navigere til fanebladet
“Eksporteret” i højre side af skærmen.

Her finder du også fanebladet “Igangværende”, som er de målerskifte der endnu ikke er
blevet færdigmeldt af montørerne.

Under fanebladet “Slettet” ligger de målerskifte du har slettet, med mulighed for at genskabe

dem ved at klikke på genskab knappen ( ), som er placeret under handlinger.

Når der ligger et målerskifte under klar til eksport, vil du have en række mulige handlinger,
samt en status. Det vil eksempelvis se således ud:

Her markerer status fluebenet at alt tilsyneladende er registreret korrekt, og vi har matchet
den mod de eksisterende data (aflæst fra forbrugerafregningssystemet), samt systemet
kender den nye måler.
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Følgende handlinger er mulige:

Returner til montør

Dette kan være hvis montøren mangler at udfylde nogle data, eller har lavet en fejl, og gerne
vil rette det.

Slet målerskifte

Hvis målerskiftet skal slettes. Bemærk dog at de vil flyttes til fanebladet “Slettet” i første
omgang, hvor de efter 30 dage vil blive permanent slettet.

Vis/rediger målerskifte

Denne knap åbner et nyt vindue, hvor du kan se målerskiftet i detajler, og foretage rettelser
om nødvendigt. Afslut ved at klikke “Gem”, eller “Annuller”

Eksport af målerskifte

Længst til venstre er der en boks, hvor målerskiftene kan markeres ( ), vælg de

målerskifte der skal eksporteres, og klik hefter på den grønne knap( ).
Når du klikker vil der ske to ting.

1. En CSV fil bliver genereret

Vælg et sted at gemme den, til import i forbrugerafregningssystemet.

2. Målerskiftene bliver markeret som eksporteret

Målerskiftene vil forsvinde fra fanebladet “Klar til eksport”, og vil være at finde i “Eksporteret”.

Åbner du fanebladet “Eksporteret”, vil du have mulighed for at vise/redigere målerskiftet med

knappen ( ), og gemmer du en ændring kan målerskiftet eksporteres igen direkte fra
fanebladet.
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Installationer

Fanebladet “INSTALLATIONER” i hovedmenuen til venstre viser, på samme måde som
“MÅLERSKIFTE”, en oversigt over nye installationer.

Stophaner

Fanebladet “STOPHANER” har, som “INSTALLATIONER” og “MÅLERSKIFTE” en oversigt
over stophaner.
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Montører

Under fanebladet “MONTØRER” vises en liste af montører tilkoblet vandværket, med
tilhørerende antal registreringer. Det er også her der kan tilføjes nye montører, ved at klikke

på knappen .

Når du klikker, vil browseren spørger om adgang til at bruge dit kamera, klik “tillad”.

Herefter dukker en boks op, hvor du skal holde
telefonen foran kameraet for at scanne koden
der er vist på telefonen. Har din computer ikke
et kamera, kan du manuelt indtaste koden er
står over QR-koden.

Når koden er scannet, har du mulighed for at
navngive montøren. Klik herefter på “Gem”.

Herefter er telefonen koblet på.
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Indstillinger

Import

Når du klikker på “INDSTILLINGER” i hovedmenuen, lander du på “Import” undersiden. Her
har du mulighed for at importere kundeliste samt nye målere. Bemærk dog formatet, da det
ellers ikke vil fungere hensigtsmæssigt.
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Lager

Under fanebladet “Lager” kan du se de målere der er registreret som nye og klar til
installation. Hvis der ikke er noget på denne liste, skal de først importeres til målerportal jf.
foregående kapitel.
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Bruger

Under fanebladet “Bruger” kan du se de indstillinger der er sat for vandværket, samt her har
du mulighed for at logge af. Det er ikke nødvendigt at logge af, medmindre du eksempelvis
benytter en delt computer.
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